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Polenler üst ve alt solunum yolu allerjik hastalıklarının
en önemli nedenlerinden birini oluşturan allerjenlerdir.
Bu allerjenlerden biri de havada bulunan Artemisia cin-
sine ait polenlerdir. Bu çalışmada, Türkiye’de 1990
yılından 2007 yılına kadarki süre içerisinde atmosferik
polen çalışmalarının yapıldığı Bursa, Balıkesir, Eskişehir,
Burdur, Isparta, Ankara, Kırıkkale, Rize, Afyon, Bursa,
Edirne, Uşak, Bitlis, Zonguldak, Adana ve Sakarya ol-
mak üzere toplam 16 bölgedeki allerjik Artemisia (pelin

otu) polenlerinin aylık değişimlerinin karşılaştırmalı
olarak verilmesi öngörülmüştür.

Yapılan çalışmalarda Artemisia polenleri havadaki yoğun-
luğuna göre sırası ile Isparta, Bursa, Afyon, Burdur, Kay-
seri, Eskişehir, Sakarya, Bitlis, Edirne, Adana, Rize, Balı-
kesir, Ankara, Kırıkkale, Uşak ve Zonguldak’ta saptanmış-
tır. En yoğun olduğu aylar ise ağustos ve eylül aylarıdır.

Anahtar Kelimeler: Allerji, Artemisia, Compositae,
Pelin otu, Polen.
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Allergic Airborne Pollen Concentrations of Artemisia (Mugwort) in Turkey

Pollen grains are one of the most important allergens
which cause allergic diseases of upper and lower res-
piratory systems. One of the these allergens is Artemi-
sia pollens found in the atmosphere. In this study, the
monthly changes of Mugwort pollen from 1990-2007
at 16 cities of Turkey, Bursa, Balıkesir, Eskisehir, Bur-
dur, Isparta, Ankara, Kırıkkale, Rize, Afyon, Bursa,
Edirne, Usak, Bitlis, Zonguldak, Adana and Sakarya
were compared.

According to results of studies stated in this paper, pol-
len concentration of Mugwort was recorded in order of
Isparta, Bursa, Afyon, Burdur, Kayseri, Eskisehir, Sa-
karya, Bitlis, Edirne, Adana, Rize, Balıkesir, Ankara,
Kırıkkale, Usak ve Zonguldak. Maximum values are
recorded on August-September.

Key Words: Allergy, Artemisia, Compositae, Mugwort,
Pollen.
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Compositae veya Asteraceae ailesine ait otsu
bitkilerin polenleri en önemli aeroallerjenler
arasında yer almaktadır. Çoğunluğu böceklerle
tozlaşan bu aile üyeleri arasında rüzgarla tozla-
şanları da bulunmaktadır. Aile içerisinde rüzgar-
la tozlaşan, yaz ve sonbaharda allerjiye neden
olan cinslerden biri de Artemisia (mugwort-pelin
otu)’dır[1]. Polen allerjisi olanlarda pelin otu po-
lenlerine karşı duyarlılık %10-14 arasındadır[2]. 

Artemisia cinsinin dünya üzerinde Kuzey
iklim bölgeleri, Güney Afrika ve Güney Ameri-
ka’da da yayılışı görülen 400 kadar türü bulun-
maktadır. Bunun 57 türü Avrupa’da, 22 türü ise
Türkiye’de yayılış göstermektedir[3,4]. Ülkemiz-
de 22 Artemisia türünden geniş yayılışa sahip
olan türler Artemisia vulgaris, Artemisia annua,
Artemisia absinthium, Artemisia campestris,
Artemisia marchalliana, Artemisia scoparia, Ar-
temisia santonicum, Artemisia spicigera’dır[4].

Bu araştırmada ülkemizde allerjik polen-
lerden biri olan Artemisia cinsine ait polenle-
rin atmosferik dağılımlarının verilmesi planlan-

mıştır. Bu amaçla, 1990’lı yıllardan sonra Türki-
ye’de atmosferik polen çalışmalarının yapıldığı
Kırıkkale, Ankara, Eskişehir, Balıkesir, Burdur,
Isparta, Afyon, Rize, Bursa, Adana, Zonguldak,
Edirne, Uşak, Bitlis ve Sakarya bölgelerinde Ar-
temisia polenlerinin havadaki dağılımı ve kon-
santrasyonları değerlendirilmiştir[5-19]. Çalış-
malarda polenlerin yakalanması ve tespit edil-
mesinde iki yöntemden biri (gravimetrik veya
volumetrik yöntem) kullanılmıştır.

SONUÇ ve TARTIŞMA

Türkiye’de atmosferik polen çalışmalarının
yapıldığı ve pelin otu bitkisi polenlerinin tespit
edildiği çalışmalar değerlendirilmiştir. Çalış-
maların yapıldığı bölgelerde toplam polen mik-
tarına göre Artemisia polenlerinin miktarı sı-
rası ile şu şekildedir: Isparta %3.59, Bursa
%1.29, Afyon %1.08, Burdur ve Kayseri %0.90,
Eskişehir %0.76, Sakarya %0.71, Bitlis %0.66,
Edirne %0.65, Adana %0.60, Rize %0.36, Balı-
kesir %0.31, Ankara %0.28, Kırıkkale %0.26,
Uşak %0.18, Zonguldak %0.12 (Şekil 1). Arte-
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Şekil 1. Türkiye’de atmosferik polen çalışmalarının yapıldığı bölgelerde Artemisia cinsine ait
polenlerin toplam polen miktarına göre yüzdeleri ve Artemisia cinsine ait polenlerin havada bulun-
duğu aylar (gri bölgeler seyrek, siyah bölgeler yoğun)[5-19]. 
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misia polenlerinin miktarı toplam polen mikta-
rına göre değerlendirildiğinde en fazla Isparta
yöresinde görülmektedir. Bu bölgede pelin otu
polenlerinin miktarı toplam polen miktarının
%3.59’unu oluşturmaktadır (Şekil 1).

Artemisia polenlerinin yıl içerisindeki dağı-
lımına baktığımızda genelde yaz sonu ve sonba-
har aylarında havada rastlanmıştır. Nisan-ma-
yıs aylarında ise sadece Adana havasında tespit
edilmiştir. Bölgelere göre atmosferde görülme
süreleri iki-altı ay arasında değişmektedir. Ça-
lışılan bölgelerde Artemisia cinsine ait atmosfe-
rik polenlerin Edirne’de iki ay ile en kısa, An-
kara ve Adana’da ise altı ay ile en uzun süre ha-
vada bulunduğu saptanmıştır (Şekil 1). Avru-
pa’da da Türkiye’de olduğu gibi Artemisia po-
lenlerine yaz sonu ve sonbaharda rastlanmak-
tadır[20]. Avrupa’ya ait aylara göre Artemisia
cinsine ait polenlerin değişimi “www.pollenin-
fo.org” adresinde detaylı olarak verilmektedir. 

Ülkemizde aylara göre Artemisia polenleri-
nin havadaki yoğunluklarına baktığımızda,
ocak-mart arasında havada Artemisia polenleri
bulunmamaktadır. Nisan ve mayıs aylarında
Adana’da, haziran ayında Isparta, Bitlis ve An-
kara’da seyrek olarak rastlanırken, diğer bölge-
lerde görülmemiştir. Temmuz ayında Kayseri,
Eskişehir, Edirne ve Adana’da Artemisia polen-
lerine rastlanmazken, diğer bölgelerde seyrek
olarak görülmektedir. Ağustos ayında bütün böl-
gelerde pelin otu polenleri tespit edilmiş olup, Is-
parta, Burdur ve Adana’da yoğundur. Eylül ayın-
da Isparta, Bursa, Afyon, Sakarya, Edirne, Ada-
na ve Zonguldak’ta yoğun, diğer bölgelerde sey-
rek, ekim ayında Sakarya, Edirne ve Rize dışın-
daki bölgelerde seyrek olarak rastlanmıştır. Ka-
sım ayında sadece Adana ve Ankara’da seyrek
olarak görülmüştür. Aralık ayında ise Artemisia
polenlerine rastlanmamıştır (Şekil 1).

Sonuç olarak, bu araştırmada, ülkemizde
atmosferik polen çalışmalarının yapıldığı ve
allerjik Artemisia (mugwort-pelin otu) cinsine
ait polenlerin rastlandığı 16 bölgeye ait dağılı-
mı verilmiştir. Bu bilgilerin pelin otu polen du-
yarlılığı saptanmış olan kişiler ve allerji uz-
manları için yararlı olacağı açıktır.
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